** Çelebi Cemaleddin'e göre Kızıldeli'nin bir adı da Timurtaş olup Hacı Bektaş Veli'nin Kadıncık Ana'dan doğmuş bel evladıdır. Bu konuda, Çelebi Cemaleddin 1912 yılında yayımlanan *Müdafaa* adlı kitabında şu ifadeler yer verir:

"Seyyid Ali Sultan Hacı Bektaş Veli hazretlerinin oğlu olup H. 710 (M.1310) yılında Hacı Bektaş Veli'nin nikâhlısı Fatma Nuriye Hatun'dan doğmuştur. Sonraları Şehzade Süleyman Paşa ile Rumeli'ye geçerek Dimetoka'da kendi adı ile anılan ergâhı kurmuştur. H. 805 (M. 1402)'de ölünce aynı dergâhta gömülmüşlerdir." (Nejat BİRDOĞAN, (1999), *Seyyid Ali Sultan (Kızıl Deli)*, I. *Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Sempozyumu Bildirileri*, Ankara, s. 75.)

Aynı bilgiler Enver Behnan ŞAPOLYO'nun *Mezhepler ve Tarikatlar Tarihi* (1964), İstanbul, s. 301) adlı eserinde de mevcuttur.

diyerek onu Dimetoka'ya gönderir. (Hüseyin ŞAHİN, a. g. bildiri, s. 521.)

**** "... diyar-ı Rumeli şeref-i İslâm ile müşerref oldukta bile gelen Kızıldeli, Sultan Dimetoka'da yerleşmiş ve Yıldırım Bayezid tarafından kendisine Daru-Büki, Büyük Viran, Tırfillu viranı adlı üç köy temlik edilerek 804 (M. 1401)'te mülknamesi verilmiş ve sonra burası evlatlık vakfı haline getirilmiştir."

(M. Tayyib GÖKBİLGİN, (1952), *XV-XVI. Asırlarda Edirne ve Paşa ve Livası, Vakıflar-Mülkler-Mukataalar*, İstanbul, s. 183-187.

kendisine mülk olarak verilmiş, buralar daha sonraları vakıf haline getirilmiştir. Seyyid Rüstem Gazi (Gazi Rüstem Baba Sultan)'nin yazdığı Vilayetnamedeki bilgilere göre de Kızıldeli, Yıldırım Han'ın ordusuna karışmış; İznik, Gemlik ve Bolayır'ın fethedilmesinde önemli rol oynamıştır. Dimitoka'da kurduğu dergâhta Hakk'a yürümüş, burada defnedilmiştir.** Vefat edince yerine Yağ Bali Baba geçmiş; onun vefatı üzerine de Balım Sultan postnişin olmuştur (H. 900/ M.1494). Sultan Mahmut zamanında ise (1826) arazi zapt olunmuştur.

Alevi-Bektaşî inancında ünü oldukça yaygın olan Kızıl Deli Sultan, aynı paralelde bu inanca bağlı olarak gelişen edebiyatta kendisine yer bulabilmiş önemli simalardandır. Söz konusu simaların tespiti ve değerlendirilmesi şüphesiz bu edebiyata ve Alevi-Bektaşî kültürüne önemli katkılar sağlayacaktır.

5 no'lu şiir: Şiirin sahibi Veli Dede'dir. Şiir 5 dördlüktür. Meşhur İğdecikli Veli (XIX. yüzyıl)'nin hiçbir şiirinde "Veli Dede" mahlasını kullanmadığını göz önünde tutarsak, bunun başka bir şair olduğunu, muhtemelen Divriği Şer'iyye sicilinde "*Divriğili Âşık Veli oğlu Mustafa 1170 (1757)'de Âsitane'de vefat etti. Annesinin adı Fatma'dır.*" (Aslanoğlu, 1984; 11)

kaydına göre bugüne kadar şiiri bulunamayan Âşık Veli olduğunu söyleyebiliriz. Cöngün Divriği'de tutulması da bu tahminimizi kuvvetlendirmektedir.

Şiirin muhtevası: Rüyamda cemalini gördüğüm sahavet sahibi Seyyid Ali, bana sırları beyan etti.